
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

(Ως προς τα υπογράφοντα μέλη της Επιτροπής) 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 47η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1890/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-09-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 159759 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 31-08-2016. 

Η επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος των θεμάτων της ημερήσιας 

διάταξης. 

 

Θέμα 2
ο εκτός ημερήσιας διάταξης

 

Απευθείας ανάθεση για την ετήσια Γιορτή Μελιού που θα διεξαχθεί στο 2ο Δημοτικό Σχολείο 
Κερατέας (Δήμος Λαυρεωτικής). 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μοίρας Ιωάννης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. Δερμιτζάκη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» .   

ΑΔΑ: 65ΥΠ7Λ7-9Υ0



3. Την ΥΑ 44403/2011 (ΦΕΚ2494/τ. Β΄/4-11-2011) «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α 143/28-6-2014) «Αρχές  δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

6. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.  

7. Το Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

8. Το άρθρο 37 παρ.1 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ29/τ. Α΄/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

9. Tις διατάξεις του Ν 4412/2016 (ΦΕΚ  147/Α/8-8-2016)  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

10. Την υπ’ αριθμ. 12/2016 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού & Αθλητισμού  της 
Περιφέρειας  Αττικής (ΑΔΑ: Ω0ΖΖ7Λ7-Ο6Λ) με θέμα: «Έγκριση προγράμματος 
πολιτιστικών εκδηλώσεων Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής για το έτος 2016. 

11. Την από 28-3-2016  επιστολή περί έγκρισης αίτησης χρηματοδότησης του 

Αντιπεριφερειάρχη Ανατολικής Αττικής  προς τον Δήμο Λαυρεωτικής. 

12. Το υπ’ αριθμ. 6125/8-8-2016 έγγραφο του Δήμου Λαυρεωτικής- Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού, με  το  οποίο  μας  
διαβιβάστηκαν  οι  τεχνικές  προδιαγραφές. 

13. Την υπ΄ αριθμ. 1809/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής 
(ΑΔΑ: ΩΥΕ87Λ7-ΔΚ9) περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους 12.500,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ,  για την ετήσια γιορτή Μελιού με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης που θα διεξαχθεί στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Κερατέας (Δήμος 
Λαυρεωτικής).   

14. Την υπ’ αριθμ. 15351/12-18-2016 (ΑΔΑ:7ΤΨΗ7Λ7-Λ3Ι) και (ΑΔΑΜ: 16REQ004956035)  
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε  με α/α 224 στο βιβλίο 
εγκρίσεων της Υ.Δ.Ε. Ανατ. Αττικής. 

15. Το  με αρ. πρωτ. οικ. 157078/25-8-2016 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς  τους 
ενδιαφερόμενους προσφέροντες κ. Ευαγγελία Κατσίκη, κ. Δημήτριο Κολιαδήμα και την 
εταιρεία «Περί Αυλών και Οργάνων» με σχετική γνωστοποίηση και πρόσκληση προς 
κατάθεση φακέλου οικονομικής προσφοράς. 

16. Το γεγονός ότι κατατέθηκε μία μοναδική και εμπρόθεσμη προσφορά του κ. Δημητρίου 
Κολιαδήμα με αριθ. πρωτ. 157719/29-8-2016, η οποία και πληροί τα αιτούμενα 
δικαιολογητικά. 

 
 
εισηγείται  

Την απευθείας ανάθεση της ετήσιας  Γιορτή Μελιού στον Δημήτριο Κολιαδήμα - Παραγωγή 
Μουσικής Ήχου – Θεαμάτων στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, ήτοι στο ποσό των 
12.400 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (10.000 χωρίς ΦΠΑ). 
Η δαπάνη θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής  Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για  το οικονομικό έτος 2016, Ε.Φ.05072 και ΚΑΕ 
0844  «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων»,  σύμφωνα  με  τα  όσα  
ανωτέρω  εκτέθηκαν. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την απευθείας ανάθεση της ετήσιας  Γιορτή Μελιού στον Δημήτριο Κολιαδήμα - Παραγωγή 
Μουσικής Ήχου – Θεαμάτων στην τιμή της οικονομικής του προσφοράς, ήτοι στο ποσό των 

ΑΔΑ: 65ΥΠ7Λ7-9Υ0



12.400€ (δώδεκα χιλιάδες τετρακόσια ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (10.000€ - δέκα 
χιλιάδες ευρώ- χωρίς ΦΠΑ). 
Η δαπάνη θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Αττικής – 
Περιφερειακής  Ενότητας Ανατολικής Αττικής, για  το οικονομικό έτος 2016, Ε.Φ.05072 και ΚΑΕ 
0844  «Εκθέσεις, οργάνωση συνεδρίων και πολιτιστικών εκδηλώσεων»,  σύμφωνα  με  τα  όσα  
ανωτέρω  εκτέθηκαν. 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 65ΥΠ7Λ7-9Υ0


		2016-09-02T10:22:33+0300
	Athens




